
26 DIÁRIO OFICIAL Nº 33419 Quarta-feira, 19 DE JULHO DE 2017

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2017
OBJETO: Aquisição de camisas brancas, pretas e rosas 
para o Hemocentro Coordenador, Hemocentros Regionais e 
Hemonúcleos da Fundação HEMOPA.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 01/08/2017
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10302142782930000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261000000 e 103000000
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo: 204306

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 280, DE 17 DE JULHO DE 2017.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria n° 255 de 26 de junho de 2017, 
publicada no DOE. N° 33.406 de 30.06.2017.
RESOLVE;
REMOVER, a servidora abaixo relacionada, lotada no Serviço 
de Apoio Diagnóstico e Terapêutico para o Serviço de Clínica 
Cirúrgica, a partir de 01/08/2017. 
MATRÍCULA NOME CARGO
5302196/ 2 EDINEA MONTEIRO CORREA ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204319
PORTARIA Nº.  282, DE 17 DE JULHO DE 2017.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria n° 255 de 26 de junho de 2017, 
publicada no DOE. N° 33.406 de 30.06.2017.
Considerando o processo nº 2017/238954.
RESOLVE:
CEDER, a partir de 01/08/2017, a servidora ANDREZA DUARTE 
MARTINS FIGUEIRA, matrícula 5831695/ 3, ocupante do cargo 
de ENFERMEIRO, para a Fundação Santa Casa de Misericórdia do 
Pará - FSCMPA, com ônus para o órgão de destino.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204320
Portaria nº 274, DE 17 DE JULHO DE 2017.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria n° 255 de 26 de junho de 2017, 
publicada no DOE. N° 33.406 de 30.06.2017.
RESOLVE;
REMOVER, o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço de 
Apoio Diagnóstico e Terapêutico para o Serviço de Triagem, 
retroagindo a 14/06/2017. 
MATRÍCULA NOME CARGO
5927508/ 1 EDILSON GALENO DE SOUSA JUNIOR TÉCNICO DE ENFERMAGEM

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204075

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: Rescisão contratual
Término de vínculo: 19/06/2017
Tipo: Rescisão unilateral
Servidor Temporário: PAMMELA OLIVA SILVA
Órgão/Cargo: ENFERMEIRO/FPEHCGV
Matricula: 5894979/ 2
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em Exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204072
Ato: Rescisão contratual

Término de vínculo: 07/07/2017
Tipo: Rescisão unilateral
Servidor Temporário: GRACIVALDA CAVALCANTE PINHEIRO 
ARANHA
Órgão/Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Matricula: 5925606/ 1
Ordenador: RENATA MARIA COUTINHO ALVES
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA QUINTO BENTES
Presidente em Exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204073

.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 273 , DE 12 DE JULHO DE 2017
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria n° 254 de 26 de junho de 2017, 
publicada no DOE. N° 33.406 de 30.06.2017.
RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da Portaria n°. 
153 de 20/04/2017, publicada no DOE n° 33.361 de 26/04/2017, 
que concedeu Férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, no mês 
de JUNHO/2017.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO
5154111/ 1 NELY CRUZ DA SILVA 2015/2016 01.06.2017 A 30.06.2017

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

Protocolo: 204074
Portaria nº 268, DE 17 DE JULHO DE 2017
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe 
foram conferidas pela Portaria n° 255 de 26 de junho de 2017, 
publicada no DOE. N° 33.406 de 30.06.2017.
RESOLVE,
CONCEDER, férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, lotados na Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês de AGOSTO/2017.
PERÍODO AQUISITIVO 2016/2017
MATRICULA NOME PERÍODO DE AFASTAMENTO
55586256 1 ACACIO JOSE LOURINHO DE ABREU 1/8/2017 a 30/8/2017
57192995 1 ADIB KOURY JUNIOR 14/8/2017 a 2/9/2017
57188292 1 ADRIANA VILHENA NOBREGA 1/8/2017 a 30/8/2017
57194952 1 ALIANE SUELY DE SOUZA MENDES 1/8/2017 a 30/8/2017
57173808 1 ANA CLAUDIA OLIVEIRA PRADO 1/8/2017 a 30/8/2017
5889698 1 ANA LUCIA CORREA DA SILVA NUNES 1/8/2017 a 30/8/2017
5142156 1 ANA LUCIA CRESCENTE DIAS 1/8/2017 a 30/8/2017
5345472 1 ANA LUCIA SILVA ARAUJO SATO 1/8/2017 a 30/8/2017
5850304 3 ANDREA CRISTINA BELTRAO FERREIRA 14/8/2017 a 12/9/2017
54184353 3 ANDREIA VIEIRA RODRIGUES 3/8/2017 a 01/09/2017
57231724 1 ARIELA DUARTE DA COSTA 1/8/2017 a 30/8/2017
5854385 3 AUXILIADORA PANTOJA FERREIRA DE VILHENA 1/8/2017 a 30/8/2017
5927784 1 BARBARA DE MENEZES VIEIRA ANDRADE 3/8/2017 a 01/09/2017
5265371 3 BERNADETE DE LOURDES SALIM FROTA LIMA 3/8/2017 a 01/09/2017
54192333 1 CARMEM ROSILENE LIMA DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
5155118 1 CESAR AUGUSTO DA SILVA MATOS 1/8/2017 a 30/8/2017
5562740 2 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
5562740 3 CLARA CELESTE SOARES FERREIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
54190909 1 CLEIVISSON HARLEY DA SILVA MANO 1/8/2017 a 30/8/2017
5889258 1 CLEONILDE MORAES SOARES 1/8/2017 a 30/8/2017
6307999 1 DANIEL ROGERIO DE OLIVEIRA NETO 1/8/2017 a 30/8/2017
57193883 1 DANIELE FARIAS DAS CHAGAS 1/8/2017 a 30/8/2017
57188315 1 DENISE DA COSTA RODRIGUES 1/8/2017 a 30/8/2017
54190943 2 DIANE GARCIA DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
5156912 1 DORALICE RODRIGUES DOS SANTOS 1/8/2017 a 30/8/2017
57188300 1 DORISNEY SOUZA DO ESPIRITO SANTO 1/8/2017 a 30/8/2017
55587887 1 EDICLEY JOSE BENJAMIN DA CUNHA 4/8/2017 a 2/9/2017
5927508 1 EDILSON GALENO DE SOUSA JUNIOR 16/8/2017 a 04/9/2017
54185699 2 EDIONE DUTRA DE MELO E SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
73504319 3 EDMUNDO DA SILVA GUERREIRO NETO 1/8/2017 a 30/8/2017
54184310 2 ELIS REGINA PANTOJA LEAO 2/8/2017 a 31/8/2017
5077354 1 ERMELINDA HOLANDA MONTEIRO 1/8/2017 a 30/8/2017
5605946 2 ERMITA AMARAL MONTEIRO BRITO 1/8/2017 a 30/8/2017
54191662 2 FABIO BENEDITO FILO CREAO GARCIA PEREIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
5161363 1 FRANCEMERY OLIVEIRA RIBEIRO 1/8/2017 a 30/8/2017
57188324 1 FRANCISCO VIANA GALVAO 1/8/2017 a 30/8/2017
54189934 1 GILDETE DOS SANTOS SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
54195815 1 HELIANE MARCIA FARIAS SOARES 1/8/2017 a 30/8/2017
54190652 1 JACEMIR PAULO FERREIRA MENDONCA 1/8/2017 a 30/8/2017
5908496 2 JAIME TAVARES DE SOUZA NETO 1/8/2017 a 30/8/2017
57188658 1 JOAO BOSCO VALENTE CAPELA 1/8/2017 a 30/8/2017
57194548 1 JORGE LUIS PEREIRA CARMO SEGUNDO 1/8/2017 a 30/8/2017
729353 1 JOSE WILLYS PINTO GUSMAO 1/8/2017 a 30/8/2017
57188639 1 JOSIELEN SILVA DO COUTO 1/8/2017 a 30/8/2017
5082196 1 KATIA CRISTINA RODRIGUES LOPES 8/8/2017 a 6/9/2017
57188536 1 KEIZE BRITO BARATA 2/8/2017 a 31/8/2017
57198495 1 KELLY FERREIRA DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017

54197799 1 KLEBER ROBERTO DA SILVA GONCALVES DE OLIVEIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
5898075 2 LAIS SENA LEAL 1/8/2017 a 30/8/2017
57174817 1 LAURINETE MACHADO DE SOUZA 1/8/2017 a 30/8/2017
5891607 1 LEONILDE NOBRE DE MELO 2/8/2017 a 31/08/2017
5917661 1 LIGIA MARIA ROSAS FONTENELE RIBEIRO 1/8/2017 a 30/8/2017
57188569 1 MANOEL MARIA NUNES DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
5855403 2 MARCELO MARTINS ZANINOTTO 1/8/2017 a 30/8/2017
57188741 1 MARCIA FERREIRA DA FONSECA SOUSA 1/8/2017 a 30/8/2017
54195752 2 MARCIA GYSELE PIANCO DE GOES E CASTRO 1/8/2017 a 30/8/2017
57188657 1 MARCILENE FARIAS DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
5894216 2 MARCOS NAZARENO RODRIGUES DAMASCENO 15/8/2017 a 13/09/2017
57188788 1 MARIA CRISTINA DE SOUSA TOLOSA 1/8/2017 a 30/8/2017
54190645 1 MARIA DO CARMO BARBOSA BAIA 1/8/2017 a 30/8/2017
5089948 4 MARIA JOSE LEAO LIMA 14/8/2017 a 12/9/2017
116300 1 MARIA JOSEFA LIRA DOS SANTOS 1/8/2017 a 30/8/2017
5656460 2 MARIA LUIZA RODRIGUES DOS SANTOS 1/8/2017 a 30/8/2017
57188556 1 MARIA VALCY DOS SANTOS RIBEIRO 1/8/2017 a 30/8/2017
5908771 2 MARIDELSON SOUSA VIEITAS 1/8/2017 a 30/8/2017
5828880 2 MARLI SANTOS DO MONTE AZEVEDO 1/8/2017 a 30/8/2017
5013836 3 MARUPIARA DUARTE GUERRA 16/8/2017 a 14/09/2017
57188568 1 MILIANE LEITE SARRAF 1/8/2017 a 30/8/2017
5900061 4 MIRALDO TAVARES VEIGA 1/8/2017 a 30/8/2017
54181785 2 MONICA SODRE DOUAHY REBELO 14/8/2017 a 02/09/2017
726028 1 NAUDILENI MOURA DE FIGUEIREDO 1/8/2017 a 30/8/2017
54190906 1 NIVEA ROBERTA BATISTA BITTENCOURT 1/8/2017 a 30/8/2017
5829585 2 NORMA SUELY DA CUNHA FREIRE 1/8/2017 a 30/8/2017
57174670 1 ODALEA PANTOJA DE MORAIS 1/8/2017 a 30/8/2017
5899433 1 PAMELA TOLENTINO DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
54190919 1 PATRICIA SUELLEN MORAES FERREIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
5889749 1 PERICLES FERREIRA TEIXEIRA JUNIOR 1/8/2017 a 30/8/2017
5896860 2 RAIANY SOUZA DA SILVA 15/8/2017 a 13/9/2017
54196150 1 RAIMUNDA DE ARAUJO SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
5909300 2 RAIMUNDO RODRIGUES DOS SANTOS 1/8/2017 a 30/8/2017
5908833 3 REGIANE CANTE DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
2023571 3 RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM 3/08/2017 a 1/09/2017
55588298 2 ROBERTO DE VASCONCELOS FRANCO FILHO 1/8/2017 a 30/8/2017
5077710 1 ROSA REGINA SOARES DOS SANTOS 3/8/2017 a 1/9/2017
57188711 1 ROSANA CLAUDIA NASCIMENTO MENDES DE OLIVEIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
5090024 3 ROSANA LUCIA NASCIMENTO PASCOAL 1/8/2017 a 30/8/2017
54195176 2 ROSEANE DOS ANJOS OLIVEIRA 15/8/2017 a 13/9/2017
57195745 1 SHIRLENE DO SOCORRO CORREA CAMPOS 1/8/2017 a 30/8/2017
57195653 1 SILVANA LOBATO GOMES TEIXEIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
57188563 1 SIMONE RABELO GOMES 1/8/2017 a 30/8/2017
57188561 1 SOLANGE DO SOCORRO DE SOUZA LAMEIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
55589914 2 SUSANNY CHRISTIE OLIVEIRA DE MACEDO 1/8/2017 a 30/8/2017
55587311 1 TARCILA DE JESUS DO COUTO ABREU SARMENTO 1/8/2017 a 30/8/2017
55586260 1 TEREZINHA DO SOCORRO RODRIGUES DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
57197954 1 VALBET MENDES DOS SANTOS 1/8/2017 a 30/8/2017
54188554 2 VALDIRA CARDOSO SANTOS 1/8/2017 a 30/8/2017
5927783 1 VALERIA SANTOS DE JESUS 15/8/2017 a 13/9/2017
725803 1 VALNEIDE MARIA CARVALHO LIMA 1/8/2017 a 30/8/2017
5158117 1 WALTER FERREIRA DE ABREU 1/8/2017 a 30/8/2017

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRICULA NOME PERÍODO DE AFASTAMENTO
57192289 1 ADRIANA CORREA DOS SANTOS 1/8/2017 a 30/8/2017
57191999 1 BRUNA LORENA DO ESPIRITO SANTO CUNHA 1/8/2017 a 30/8/2017
5150060 4 CIRCLAYTON JOSE BORGES CARNEIRO 3/8/2017 a 01/09/2017
57192285 1 CLEONICE BORGES DA SILVA E SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
5785073 2 CRISTIAN GARCIA DA MOTA 1/8/2017 a 30/8/2017
57192260 1 DEYSEANE DO SOCORRO COSTA DE OLIVEIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
57192787 1 EDIVALDO DE SA GONCALVES 1/8/2017 a 30/8/2017
57192083 1 EDVANILZA PEREIRA FERREIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
5221404 1 ELIANA MENEZES DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
54187834 1 ELIVANE EPIFANE MARTINS 1/8/2017 a 30/8/2017
57205203 1 FELICIANO MENDES VIEIRA JUNIOR 1/8/2017 a 30/8/2017
57175244 1 GLEIDICIA DO SOCORRO SANTOS VILHENA CAVALCANTE 3/8/2017 a 1/9/2017
57192238 1 GRACIETE MATOS DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
57192271 1 IRENE CRISTINA DA SILVA MOURA 1/8/2017 a 30/8/2017
5132312 3 JANETE DE FATIMA NASCIMENTO DE ARAUJO 1/8/2017 a 30/8/2017
5849381 3 JEFFERSON BARROS DE FREITAS 1/8/2017 a 30/8/2017
5923016 1 LUAN ROSA RIBEIRO 1/8/2017 a 30/8/2017
54195174 2 MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO 1/8/2017 a 30/8/2017
54195174 1 MARCIA PAULA DOS SANTOS CORDEIRO 1/8/2017 a 30/8/2017
5799880 3 MARCIO JOSE ANDRADE DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
57206631 1 MARIA DAS GRACAS GONCALVES DOS SANTOS 1/8/2017 a 30/8/2017
57221442 2 MARIENA SOUZA PEDROZA DE FREITAS 15/8/2017 a 13/09/2017
54190930 1 NAZARE AUGUSTA DE SOUZA FAYAL 1/8/2017 a 30/8/2017
57205667 1 RISOLETE FARIAS ARAUJO 1/8/2017 a 30/8/2017
57231113 1 ROBERTA GOES DE MELLO PEREIRA 1/8/2017 a 30/8/2017
57190893 1 ROGERIO CANDIDO JUNIOR 1/8/2017 a 30/8/2017
54194162 1 ROSANA DE FATIMA SANTOS DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017
54194425 1 RUBENS MAURO DE OLIVEIRA FARO 1/8/2017 a 30/8/2017
57192210 1 WILLIAMS MARTINS DA SILVA 1/8/2017 a 30/8/2017


